
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL
DE VOTUPORANGA

RESOLUÇÃO FEV N° 32. DE 26 DE AGOSTO DE 2024

(Estabelece as condições, critérios e procedimentos para
concessão de descontos para 2025 para os cursos de
graduação presenciais da UNIFEV)

DOUGLAS JOSÉ GIANOTI, Diretor Presidente, e CELSO
PENHA VASCONCELOS, Diretor Io Tesoureiro, da
Fundação Educacional de Votuporanga, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias:

RESOLVE:

Artigo Io -Instituir as condições, os critérios eos procedimentos para
concessão de descontos, exclusivamente para o ano de 2025, aos alunos regularmente
matriculados nos cursos de graduação presenciais da UNIFEV - Centro Universitário de
Votuporanga.

Parágrafo único: Os benefícios instituídos por esta Resolução não
poderão ser acumulados, devendo oaluno optar pelo que mais lhe favoreça, bem como
não se aplicam nas parcelas das semestralidades referentes à matrícula e rematrícula
(janeiro ejulho de 2025), exceto nos casos previstos no item 05 do Artigo Io.
CONTEÚDO:

1 DESCONTO MUNICIPALIDADE .

1.1. AUXÍLIO UNIFEV MUNICIPALIDADE 2
2 DESCONTOS

3

2.1 DESCONTOS INSTITUCIONAIS
2.2.2 AUXÍLIO /ESTÁGIO -CONVÊNIO FEV-UNIESTÁGIQ ' 3
2.1.2 AUXÍLIO/ESTÁGIO UNIFEV- CONVÊNIO FEV-UNIESTÁGIo' '" ?
2.2.3 DESCONTO SEGUNDO CURSO ,
2.2.4 DESCONTO DISCIPLINA
2.1.5 DESCONTO FIDELIDADE - COLÉGIO UNIFEV
2.2.6 DESCONTO PAGAMENTO ANTECIPADO
2.2.7 DESCONTO PAGAMENTO DA SEMESTRALIDADE ' è
2.1.8 DESCONTO PREFERENCIAL /..:*„ í
2.1.9 DESCONTO TRANSFERÊNCIA APARTIR DO TERCEIRO'PERÍODOS"" r
2.1.10 DESCONTO-UNIFEV MELHOR IDADE 7
2.2.22 DESCONTO TRANSFERÊNCIA PARA OPRIMEIRO E/OU SEGUNDO PEr1odo'ZIZ.7

3 PROCEDIMENTOS PARA SOLICITAÇÃO DOS BENEFÍCIOS 8
4 PROCEDIMENTOS PARA CÁLCULO DOS BENEFÍCIOS 8
5 POSSIBILIDADES DE ACUMULO E/OU INCIDÊNCIA DOS DESCONTOS

Rua Pernambuco, 4196 -Centro | Votuporanga-SP I CEP 15500-006 I Caixa Postal 81 fOT) ^405-^999
CNPJ 45.164.654/0001-99 I IE 718.146.332.111 | fev(q)fev.edu.br | www.unifev.edu.br






















